
Znasz grecki?

Poziom trudności: Średni

1. Ile przypadków występuje w języku nowogreckim?

A - 6

B - 4

C - 7

D - 5

2. -os;-as;-is to końcówki rzeczowników rodzaju:

A - nijakiego

B - żeńskiego

C - męskiego

D - męskiego i nijakiego

3. W ilu czasach odmienia się czasownik?

A - 3

B - 5

C - 7

D - 8

4. &quot;Jeden&quot; to:

A - ena

B - enas

C - mia

D - me

5. Przyimek &quot;se&quot; oznacza:

A - z

B - dla; o

C - pod

D - w; u; na; do
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6. &quot;Poloneza&quot; to:

A - Polak

B - Polka

C - Polska

D - polonez

7. &quot;to&quot; i &quot;ta&quot; oznaczają:

A - co?; jaki?

B - rodzajniki przy rzeczowniku rodzaju nijakiego

C - zaimki osobowe on; oni

D - końcówki czasownika w trybie rozkazującym

8. Aby utworzyć bezokolicznik dokonany przed czasownikiem stawiamy:

A - ne

B - ma

C - ti

D - na

9. &quot;zo&quot; znaczy:

A - żyć

B - zoo

C - życie

D - zwierzę

10. Partykuła do tworzenia czasu przyszłego to:

A - tis

B - ton

C - tin

D - tha
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Znasz grecki?

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. B

2. C

3. D

4. B

5. D

6. B

7. B

8. D

9. A

10. D
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